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JNr 8.

Av herr Nerman, i anledning av Kungl. Majlis framställning om 
anslag till kungl, hovstallets utfodring.

I annan i dag avlämnad motion har undertecknad av principiella och prak
tiska skäl föreslagit riksdagen att begära utredning örn det monarkiska styrelse
sättets utbytande mot det republikanska. Som ett dylikt utbyte dock av grund- 
lagsskäl ej kan ske på flera år men alla besparingar som kunna göras med det 
snaraste äro trängande nödvändiga, tillåter jag mig påpeka ett anslagskrav i 
den kungliga hovstaten, som torde kunna relativt lätt avföras.

Första huvudtiteln upptar under A 11 utgiften: »Kungl, hovstallets utfod
ring, oförändrat ordinarie anslag kronor 45,000.» Fransett att utfodringsmate- 
rialet icke är oförändrat utan har sjunkit i pris, torde man kunna sätta ifråga, 
örn det i våra dagar, anno 1933, är nödvändigt att halla en större uppsättning 
lyxhästar, som kräver så dyrbar vård och utnyttjas endast ytterst sällan, enär 
även kungligheten trots sin åldriga karaktär tekniskt lever i nyaste tiden och 
alltså numera huvudsakligen begagnar sig av automobiler. Härtill kommer 
ytterligare, att det stora kvarter, som för närvarande upptas av kungliga hov
stallet, belamrar en ytterst värdefull tomtmark i Stockholm, som med gott 
utbyte kunde försäljas eller utnyttjas till mera kultiverat bruk. Att staten haller 
hovstaten nied mat till dess lyxhästar förefaller onödigt särskilt i tider, då 
utfodringen för hundratusentals människor sannerligen icke får vara oförändrad. 
Örn hästar vid något tillfälle ovillkorligen skulle behövas, kunna de ju alltid 
hyras från något av Stockholms hyrkuskverk.

Jag tillåter mig därför föreslå,

1) att riksdagen uppdrar åt regeringen att utreda frågan om 
kungliga hovstallets indragning och tomtens eventuella för
säljning;

2) att riksdagen avslår anslaget A 11 under första huvud
titeln: »Kungl, hovstallets utfodring, oförändrat ordinarie an
slag kronor 45,000.»

Stockholm den 10 januari 1933.
Ture Nerman.
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